БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

           ҠАРАР

                   №8
                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       23 январь 2020й.                                                                23 января 2020г
О ходе выполнения Программы
по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в  сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального  района  Шаранский район Республики Башкортостан со сроком реализации до 2024 года
     Заслушав и обсудив информацию главы сельского Закирова Т.А. ходе реализации Программы «О Программе по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в  сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального  района  Шаранский район Республики Башкортостан со сроком реализации до 2024 года» ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Принять к сведению информацию главы сельского поселения Закирова Т.А. об итогах работы сельского поселения  о ходе реализации Программы   «О Программе по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в  сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального  района  Шаранский район Республики Башкортостан со сроком реализации до 2024 года ».
2. Признать работу по выполнению программы «О Программе по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в  сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального  района  Шаранский район Республики Башкортостан со сроком реализации до 2024 года»  удовлетворительной.

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности, продолжить реализацию мероприятий программы «О Программе по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в  сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального  района  Шаранский район Республики Башкортостан со сроком реализации до 2024 года» в соответствии с утвержденными планами.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
               Глава сельского поселения

Т.А.Закиров
СПРАВКА

О ходе реализации программы «О Программе по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в  сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального  района  Шаранский район Республики Башкортостан со сроком реализации до 2024 года»
1.      Распространены  методические материалы (буклеты, памятки, методических пособий) по противодействию злоупотреблению наркотиками, формированию здорового образа жизни населению, а также переданы в СДК, библиотеки ,школы  сельского поселения;

2. Население информировано о проведении акции «Сообщи, где торгуют смертью», через информационные стенды и на сайте СП;

3. Совместно с МБУ «Шаранский ИКЦ» проведена разъяснительная  работа среди руководителей сельхозпредприятий и физических лиц об ответственности за незаконное культивирование наркосодержащих растений, и непринятие мер, направленных на уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли и мака на сельхозугодиях и приусадебных участках;

4. С неблагополучными семьями и семьями, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, с подростками, состоящими на учете в комиссии по ДН и ЗП ведется регулярная работа, в виде обхода этих семей. выявление нарушений , делаются замечания, составляются акты обследования жилищно-бытовых условий; проводятся инструктажи по пожарной безопасности; приглашаются на заседания СПЦ и КДН;

5. На сходах, собраниях граждан население было информировано - при появлении посторонних, подозрительных лиц на территории сельского поселения быть внимательными, при необходимости  сразу же сообщать участковому или администрации СП.

6. Передвижные магазины на территории поселения не наблюдались, продажа спиртных напитков и табачных изделий несовершеннолетним не производится.

7. Учет бесхозных и заброшенных земель по сельскому поселению провели.

8. В СДК сел ,библиотеках провели разные мероприятия по профилактике наркомании.
9. Принято постановление администрации сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район РБ  №48 от 12.11.2018г «О Программе сельского поселения по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан со сроком реализации до 2024 года»

10. На заседаниях СПЦ, комиссии по  борьбе с  пьянством, наркоманией постоянно рассматриваем ход выполнения программ.   В 2019 году всего проведено 13 заседаний СПЦ.
11.   На каждую информацию сотрудников полиции Шаранского района даем ответ.

                Глава сельского поселения                                 Т.А.Закиров